
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

331Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXVII

ld:07383B3FFE94E7Cl 

~:'Po~ 
Apo,.a t A Vez DO Po"º},,--' 

PORTARIA Nº 038/2023 

Nomeia ocupante de cargo de provimento em, 
comissão na Prefeitura Municipal de Murici dos 
Portelas, Estado do Piauí e dâ outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí. no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de• 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear ELISANE PORTELA DA SILVA, portador(a) do RG nº 
371 .875 SSP/PI e inscrito(a) no CPF nº 199.692.103-78, para o Cargo de Inspetora 
Geral de Ensino, vinculado a Secretaria Municipal de Educação de Murici dos 
Portelas-PI. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas. em 15 de fevereiro de 2023. 

Francisca das Chagas Correia de Sousa 
Prefeita Municipal 

ld:OF8BDC122FDOEA2B 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 004/2023 
CONTRATO N º DL OI .004/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, 11, DA LEI Nº 14. 133/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS - PI. 
CONTRATADO: SOS CONCERTOS LTDA, CNPJ Nº 30.609.475/0001-40 
VALOR DO CONTRATO: R$ 55.790,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e noventa reais), 
VIGtNCIA: 12 (doze) meses 
DATA DE ASSINATUTA: 07/03/2023 
FONTE RECURSO: 1.soo.0000 

ld: 12526702EAE4E9E8 

• 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.422J0001-95 

Av. SigefredoPachAc:o, 133 - Centro 
Fone: (Oxx88) 3245-1 204 -CEP: 64.140.000 

Nossa Senhora dos Remédios - Piauí 

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO 

-~ -
~~ 

•ovo ■NODOH" 

Procedimento: Adesão a Ata de Registros de Preços N2 007 /2022 do Pregão Eletrônico n2 

037/2022 - PMP/MA. Objeto: CONTRATAÇÃO PARCELADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA. 
A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
DIVERSOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL. Fundamento: Lei 
n2 10.520/2002, Decreto Federal n2 7.892/2013 e Lei n2 8.666/93. Contratada: J. R. D. BRANDÃO 

EIRELI • MODELO MÓVEIS, inscrito no CNPJ sob o n2 23.511.454/0001-22. Contrato: Contrato n2 

01.0203/2023. Valor global do Contrato: RS 1.030.050,00 (um milhão trinta mil e cinquenta 
reais). Data de Assinatura: 02/03/2023. Vigência: 12 (DOZE) meses. Signatários: José Fernando 
Oliveira de Brito, pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios • PI e Jose Raimundo 
Dantas Brandão, pela EMPRESAJ. R. D. BRANDÃO EIRELI • MODELO MÓVEIS. 

ld:0471804F4380E386 

ESTADO DO PIAOÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA DO PIAUI 
ijUA FRANCISCO MATIAS DE LIMA, S/N, CENTRO, 
CEP: 64563-000, CNPJ: 03:034.256/0001-08 · 

PROCESSO Nº 001/2023-,- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
NUMERO DO CONTRATO: 001/2023 

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE FLORESTA DO PIAUÍ- PI. 

CONTRATADO: FABILSON ARAUJO DOS SANTOS, inscrito no CPF: 013.490.343-98 e OAB/PI 
16120, com. sede na Rua Arnaldo Ferreira de Carvalho, nº 750, Bairro Centro, Simplício 
Mendes/PI 

OBJETO: contratação objetivo a. Contratação de Profission·a1 em Serviços de Assessoria Jurídica 
a êsta Câmara Municipal haja vista a .necessidade de Pessoal especializado pa ra tais fins da 
Câmara Mun·icípal0·d~ Muniçípio de FloresÚr co Piauí -' PI. 

F.UNDAMENTO LEGAL:Art. 25, inciso li, c/c Art . 13, Il i e VI da Lei Federal nº 8.666/93 . 

VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 

LOCAL E DATA: Floresta do Piauí(PI), 18 de Janeiro de 2023. 

João Ferreira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Floresta do Piauí• PI. 

ld:05D4FSC7AlOAE385 
1."'"º~; -1,~",, 

• 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA 00 PIAUI 
RUA FRANCISCO MATIAS DE LIMA, S/N, CENTRO, 
CEP: 64563-000, CNPJ: 03.034.256/0001-08 

PROCESSO Nº 002/2023- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
NUMERO DO CONTRATO: 002/2023 

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE FLORESTA DO PIAUÍ- PI. 

CONTRATADO: Marcelo de Araújo Moura Fé Junior, Inscrito no CPF: 957.612.503-06 e CRC/PI 
7781/0, com sede na Av. Território Fernando de Noronha,2388 • Aeroporto, Teresina/PI 

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especia lizados de natureza singular (notória 
especificação) de serviços profissionais de contabilidade (assessoria e consultorias técnicas), 
elaboração de balancetes mensais, e acompanhamento junto aos órgãos competentes dos 
serviços da contratante.' 

· FY,"'DAMENTO LEGAL: .Art. 25, inciso li, e/e Art. 13, Ili e VI da Lei Federal nº 8.666/93. 

VALOR: R$ 60.000;00 (sessenta mil reais) 

LOCAL E DATA: Floresta do Piauí (PI), 18 de janeiro de 2023. 

' ~ . ' ., - ,;(, ' . / (: ~ 

.ÁJIÍ/ ·)1/''il- !.t w )'.-1;,- ,, 
1/..'· João Fetreira da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Floresta do Piauí• PI. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

